事 務 連 絡

令和８年１月２６日

生活保護法指定介護機関 各 位

大津市役所生活福祉課長

生活保護システム標準化に伴う介護券様式の変更について

 平素は生活保護法による介護扶助の円滑な実施にご協力を頂き、ありがとうございます。

 この度地方公共団体情報システムの標準化に関する法律（令和３年５月１９日 法律第４０号）に基

づき、令和８年１月に本市で利用する生活保護システムを標準準拠システムへ移行しました。標準準拠

システムへの移行に伴い、介護券の様式が変わりました（横向きが縦向きになりました。）のでご承知お

きくださいますようお願い申し上げます。

       【介護券サンプル】